
ADEMPIMENTI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
(art 124 D.Lgs 267/2000 ss.mm.)

La presente determinazione dirigenziale è stata pubblicata in data odierna all'albo 
pretorio di cui alla legge 18/06/2009 n. 69, per 15 giorni consecutivi  

Verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

AREA P.O. ATTIVITA' ECONOMICHE SUAP  

AREA P.O. SETTORE 2  

DIREZIONE TECNICA 3 - LL.PP. E 
PATRIMONIO

 

SERVIZI FINANZIARI  

UFFICIO BILANCIO  

Cattolica, lì  10/12/2013 

L'addetto

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 -Area P.O.

N.    941    DEL     06/12/2013 

PROGETTO DI RIQUALIFICAZIONE ED AMMODERNAMENTO DELLA RETE 
COMMERCIALE ZONA A MARE DI CATTOLICA" - L.R. 41/97 - ANNUALITÀ 
2009 - CONCLUSIONE PROGETTO. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. ATTIVITA' ECONOMICHE SUAP 

SERVIZIO
   AREA P.O. ATTIVITA' ECONOMICHE SUAP 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Simone Lombardi 

PRATICA N.   1031  



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2013, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2013/2015 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 31 luglio 2013 ad oggetto: 
"Piano Esecutivo di Gestione anno 2013: Approvazione” con la quale in applicazione 
del  Decreto  Legislativo  118/2011,  si  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2013 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Premesso che:

ocon deliberazione della Giunta Comunale n. 126 in data 17 settembre 2009 esecutiva 
(allegata alla presente determinazione, parte integrante), avente ad oggetto: “Interventi 
nel  settore  del  commercio  per  la  valorizzazione  e  la  quantificazione  delle  imprese 
minori della rete distributiva - centro commerciale naturale (ART. 10-BIS L.R. 41/97) - 
Individuazione dell'area e dei programmi di intervento  anno 2009.” veniva approvato il 
progetto “Riqualificazione e ammodernamento della rete commerciale della zona mare 
di  Cattolica  ”,  con il  relativo schema di  convenzione,  fra  il  Comune di  Cattolica  e 
l’Associazione d’Area A.T.I. Cattolica Mare” – annualità 2009;

oin  data  23  settembre  2009  veniva  sottoscritta  convenzione  (allegata  alla  presente 
determinazione,  parte  integrante),  tra  il  Comune di  Cattolica  e  l'associazione  d’area 
A.T.I.  Cattolica Mare, con la quale le parti condividevano il programma d’intervento 
locale – annualità 2009 sopracitato e riconoscevano le aree interessate di cui al progetto 
ad elevata vocazione commerciale;

•conseguentemente il Comune di Cattolica presentava alla Provincia di Rimini istanza 
di  contributo  in  conto  capitale,  ai  sensi  della  L.R.  n.  41/97  su  una  spesa  prevista 
dell’ente  di  Euro 200.000,00 per la realizzazione del programma d’intervento locale 
denominato:  “Riqualificazione e ammodernamento della rete commerciale della zona 
mare di Cattolica” allegata alla presente determinazione, parte integrante;

•con lettera del 19 aprile 2010, prot. n. 17456 del 13 aprile 2010, la Provincia di Rimini 
–  Servizio  agricoltura,  attività  economiche  e  servizi  alle  imprese,  comunicava  la 
concessione del  contributo economico teorico di  €.  40.896,21 su una spesa prevista 
giudicata  ammissibile  di  €.  200.000,00,  allegata  alla  presente  determinazione,  parte 
integrante;

•in data  05 dicembre 2013,  prot.  int.  n.° 38259, il  settore 2 – Ufficio Urbanistica, 
Edilizia Privata del Comune di Cattolica comunicava al SUAP la conclusione dei lavori 
per  un  importo  di  euro  200.00,00(allegata  alla  presente  determinazione,  parte 
integrante) e la documentazione a corredo da trasmettere in Provincia, 

•Richiamata  la  Det.  Dir.  n.°  899  del  30/12/2011:  ”Realizzazione  nuovo  impianto 
dell'illuminazione pubblica in via Del Prete - Approvazione progetto esecutivo“ con la 
quale venivano accertati €. 40.000,00 di finanziamento per l'oggetto ed impegnati €. 

Pratica  1031  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  941 del  06/12/2013 pag. 2 di 5



200.000,00 per la realizzazione delle opere previste in sede di progettazione, allegata 
alla presente determinazione, parte integrante;

• Ritenuto concluso il  progetto  in parola,  avendo proceduto alla  rendicontazione 
finale predisposta dal Settore 2 del Comune di Cattolica da trasmettere alla Provincia di 
Rimini unitamente alla predisponenda dichiarazione del Sindaco pro-tempore,  prevista 
dalla L.R. 41/97, di impegnare risorse proprie €. 20.550,00 a favore dell'ATI Cattolica 
Mare, partner del progetto, pari almeno al 50% della somma che sarà erogata al Comune 
di Cattolica per l'oggetto(€. 40.896,21) per il tramite della Provincia di Rimini;

           La dichiarazione del Sindaco pro-tempo consente al Comune di Cattolica di 
richiedere alla Provincia di Rimini il contributo spettante;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)di procedere, per le motivazioni espresse nella premessa, interamente richiamate, a 
dichiarare  concluso  il  progetto  “Interventi  nel  settore  del  commercio  per  la 
valorizzazione e la quantificazione delle imprese minori della rete distributiva - Centro 
Commerciale  Naturale  (ART.  10-BIS  L.R.  41/97)  -  Individuazione  dell'area  e  dei 
programmi di intervento  anno 2009.”  -  progetto “Riqualificazione e ammodernamento 
della rete commerciale della zona mare di Cattolica ” di cui all'allegata convenzione;

2)di   impegnare,  quale  contributo  a  favore  dell'ATI  Cattolica  Mare,  la  spesa  di  €. 
20.550,00 sul cap. 11270003: “Contributi per opere di valorizzazione e qualificazione 
delle imprese minori della rete distributiva - l.r. 41/1997 (Fin. Oneri)" Cod. Siope n. 
2782, bil. 2013 finanziato con risorse proprie del Comune di Cattolica;

3)di  dare  atto  che  il  contributo  sarà  erogato  con  successivo  atto,  a  seguito  di 
presentazione di idonea documentazione, all'ATI Cattolica Mare, soggetto partecipante 
al progetto, attestante il sostenimento di una spesa pari ad almeno il 50% del contributo 
concesso al Comune di Cattolica - €. 40.896,21, così come previsto dalla convenzione 
firmata  tra  le  parti  e  dalle  leggi  sopra  richiamate,  su  di  una  somma  ammessa  a 
contributo di €. 200.000,00;  

4)di  individuare  nella  persona  del  dott.  Simone  Lombardi  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, agli 
uffici: Ragioneria, Segreteria e Settore 2 Lavori Pubblici, SUAP.

Pratica  1031  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  941 del  06/12/2013 pag. 3 di 5



  

Il Responsabile del Servizio
  Simone Lombardi 

Pratica  1031  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  941 del  06/12/2013 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

11270003 1720 2013 20550,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,  06/12/2013

Il Dirigente Responsabile dei Servizi Finanziari
  Pierpaolo Deluigi  

Pratica  1031  Determinazione del Responsabile del Servizio  n.  941 del  06/12/2013 pag. 5 di 5


